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LIPINY: CZTERY KOLEJNE 
KAMIENICE W REMONCIE

NOWY ZJAZD Z DTŚ 
OTWARTY

PLANTY ZYSKAJĄ DAWNY 
BLASK!

Miasto wyremontuje kolejne cztery 
zabytkowe budynki za kwotę ponad
5,3 mln zł!

Nowy zjazd dla mieszkańców oraz 
połączenie ul. Przemysłowej 
z północnymi dzielnicami miasta!

Nowe aleje spacerowe, oświetlenie, 
nasadzenia ozdobne, przestrzeń 
gastronomiczna i wiele innych! 
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Żużel wraca 
do Świętochłowic!
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PREZYDENCKIM OKIEM

Drodzy Mieszkańcy,

ostatnie miesiące były czasem wytężonej pracy nad 
projektami realizowanymi w naszym mieście. O wielu 
z nich przeczytacie na łamach wydania, które właśnie 
tra� ło do Waszych rąk. I choć wakacje to z reguły 
okres, w którym wszystko nieco zwalnia, zasada 
ta nie dotyczy Świętochłowic. Intensywnie pracujemy 
nad tym, aby w mieście działo się jeszcze więcej!

W szczególny sposób już dziś chcę Was zaprosić 
na pierwsze zawody żużlowe, które rozegrane 
zostaną na nowym torze! 15 lipca w naszym mieście 
zagości jubileuszowa, 10. edycja Nice Cup, a młodzi 
żużlowcy jako pierwsi sprawdzą się w regularnych 
zmaganiach na stadionie im. Pawła Waloszka. Będzie 
to również okazja, aby zobaczyć wyremontowany 
budynek dyrekcji OSiR „Skałka”. Wrażeń - nie tylko 
tych sportowych - z pewnością nie zabraknie!

Dobrych wieści jest jednak znacznie więcej.
Od czerwca kierowcy mogą korzystać z nowego 
zjazdu prowadzącego z DTŚ wprost na nowo 
wybudowaną ul. Przemysłową. To rozwiązanie, dzięki 
któremu nie tylko uwalniamy tereny inwestycyjne, 
ale również odciążamy ruch w północnej części 
miasta. Z chwilą zakończenia remontu skrzyżowania 
„średnicówki” z ul. Bytomską, z pewnością 

W wakacje nie zwalniamy tempa!
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POŚPIECH... JEST DOBRYM DORADCĄ

Prezydent z absolutorium, ale bez wotum zaufania. 
Ostatnia w tej kadencji sesja absolutoryjna przeszła 
już do historii, budząc wyjątkowo dużo emocji. 
Trudno się dziwić, bo to w końcu w pełni formalne 
podsumowanie całej kadencji. Ostatecznie 
Daniel Beger absolutorium uzyskał (12 głosami),
za to wotum zaufania po raz trzeci z rzędu „NIE”.
Cóż, można by oczywiście przejść nad tym
do porządku dziennego, ale skoro podsumowujemy 
kadencję, to róbmy to rzetelnie! Zwłaszcza,
że rozpoczęła się ona widmem bankructwa 
miasta i programem naprawczym, a kończy 
historycznym skokiem rozwojowym. Po sprawnym 
uporządkowaniu sytuacji � nansowej, pozyskane 
zostały fundusze zewnętrzne, których kwota 
przekracza na dziś 150 mln zł i ruszyły inwestycje, 
na które tysiące mieszkańców czekały nawet 
dziesięciolecia. Już samo porządkowanie sytuacji 
� nansowej było nie lada wyzwaniem, bo trzeba 

Sesja, sesja i... po sesji było zapłacić kilkanaście milionów zaległości: m.in. 
zaległe faktury, składki ZUS, składkę komunikacyjną 
GZM. Do tego dochodziły kolejne ,,trupy z szafy”,
czyli spory z � rmami dotyczące niezapłaconych 
robót wykonanych dla miasta, takich jak remont
budynku PUP, czy nieudana remediacja stawu Kalina 
– łącznie ponad 10 mln zł rachunków.
Ostatecznie po roku miasto odzyskało płynność 
� nansową, a po kolejnych dwóch zdolność 
kredytową i inwestycje ruszyły pełną parą.
Największe i najważniejsze z nich to remediacja
stawu Kalina, remont ul. Łagiewnickiej, remont
budynku i obiektów OSiR "Skałka". To również 
budowa hali sportowej, która ruszy, gdy tylko 
zakończymy projektowo-� nansowe przygotowania. 
Jest też wiele mniejszych, ale równie ważnych 
inwestycji drogowych. Wśród zakończonych są ulice: 
Przemysłowa, północna jezdnia DTŚ, Metalowców, 
Ślęzan, Sudecka, Nowa, Grunwaldzka, Wiśniowa, 
Topolowa, Dmowskiego. Remonty i przebudowy 
dobiegają końca m.in. na Plebiscytowej, Wierzbowej, 
Zielonej wraz z rondem oraz Katowickiej. 

Zyskały nasze placówki oświatowe. Nowe boiska 
powstały przy Szkołach Podstawowych nr 2 i 10 oraz 
ZSO. Odbył się też remont i termomodernizacja 
PM nr 9. Z kolei w ZSTiZ utworzyliśmy 11 sal
do praktycznej nauki zawodu. Wiele nowych 
pracowni komputerowych, chemicznych, językowych 
powstało w innych szkołach. Przeprowadzone 
zostały też remonty kuchni i stołówek.
I to oczywiście nie wszystko, ale... Tu zaczyna się 
inna historia, która pokazuje, że są tacy, którzy
z faktami jednak dyskutują.
Wykonanie budżetu za 2022 r. pozytywnie 
oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa (RIO).
I nic dziwnego, bo dochody wykonane zostały 
w 99,5%, rok zakończył się nadwyżką operacyjną 
i spadkiem zadłużenia, a miasto realizowało ogromne 
inwestycje i pozyskało gigantyczne środki zewnętrzne. 
Nie bacząc na to Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej,
z jej przewodniczącym na czele, oceniła wykonanie 
budżetu negatywnie i złożyła wniosek o nieudzielenie 
absolutorium Prezydentowi. 
(c.d. na str. 7).

wszyscy odczujemy znaczną poprawę szybkości
i komfortu poruszania się po mieście. O pozostałych 
inwestycjach drogowych warto przeczytać na str. 5.

Wakacje to również czas remontów w szkołach 
i przedszkolach. Te najważniejsze będą miały miejsce 
w Szkole Podstawowej nr 4 i Przedszkolu Miejskim 
nr 2. Wakacji nie mają również projektanci, którzy 
zgodnie z podpisanymi przez Miasto umowami, 
właśnie kreślą kształt zrewitalizowanego terenu 

tzw. Plant oraz termomodernizacji pobliskiego 
Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych. 
Na tym jednak nie koniec. Po remontach sanitariatów 
w budynkach komunalnych przyszedł czas 
na rewitalizację czterech kamienic w Lipinach. 
Rusztowania zwiastować będą kolejne kroki 
mające na celu przywrócenie blasku dzielnicy. 
Najbliższe tygodnie to również gorący czas 
dla wykonawcy remediacji stawu Kalina – niebawem 
wspólnie będziemy świętować niesamowitą 
przemianę tego terenu, który wreszcie stanie 
się miejscem rekreacji i odpoczynku 
świętochłowiczan. 

Lipiec i sierpień to oczywiście miejska oferta wakacyjna, 
z której warto skorzystać, jeśli wakacje spędzacie 
w domu. Do wspólnej zabawy zapraszam również 
podczas Święta Miasta, które w tym roku odbędzie 
się 9 i 10 września. Obok koncertów wypełnią 
je także zmagania sportowe oraz piknik organizacji 
pozarządowych. U� f… jak widać w mieście jest
naprawdę gorąco – nie tylko za sprawą letnich 
temperatur. Dzieje się wiele, a będzie się działo jeszcze 
więcej. Niektórych zmian możecie wypatrywać, 
wracając z wakacyjnych wojaży, a część z nich 
widoczna będzie w nieco dłuższej perspektywie 
czasu. Tymczasem życzę Wam udanego wypoczynku 
oraz skutecznego ładowania akumulatorów.
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DZIEJE SIĘ

Urząd Miejski w Świętochłowicach 
będzie mobilny i dostępny. Dzięki temu 
mieszkańcy będą m.in. mogli płacić podatki 
i komunikować się z urzędem poprzez jedną 
platformę. 

eUrząd to element zintegrowanego systemu 
„RATUSZ”, stworzonego przez � rmę REKORD SI, 
którego wcześniejsze komponenty już zostały 
wdrożone w celu usprawnienia pracy urzędu. Teraz 
przyszedł czas na część dostępną dla mieszkańców.

Projekt realizowany w ramach programu 
grantowego Cyfrowa Gmina zakłada integrację 
usług elektronicznych oferowanych w mieście 
w ramach jednej platformy dostępnej dla mieszkańców 
i przedsiębiorców. Co to oznacza w praktyce? Dzięki 
temu świętochłowiczanie zyskają możliwość szybkiej 
elektronicznej zapłaty za podatek lokalny, za wydanie 
odpisu aktu, prawa jazdy i innych opłat skarbowych. 
To także dostępny w telefonie harmonogram 
wywozu odpadów czy ogłoszenia miejskie. Wszystko 
będzie można zrealizować przy pomocy telefonu lub 
komputera – bez wizyty w urzędzie i stania w kolejce.

Urząd dostępny w telefonie!
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Mieszkańcy kilku kamienic w Lipinach 
od dwóch miesięcy mogą korzystać z własnych 
sanitariatów. 

Zakończyła się budowa 36 toalet wraz z wentylacją 
w mieszkaniach znajdujących się w trzech kamienicach 
komunalnych przy ul. Chorzowskiej, Świerczyny 
i Barlickiego, które zastąpiły wspólne sanitariaty 
funkcjonujące do tej pory na klatkach schodowych. 
Choć problem ten mógłby wydawać się archaiczny, 
niestety w niektórych zasobach lokatorzy nadal
nie mają własnych łazienek, co sukcesywnie zostaje 
zmieniane dzięki środkom zewnętrznym pozyskiwanym 
przez miasto, a także inwestycjom własnym 
realizowanym przez MPGL Sp. z o. o. 

Lipiny - nowe sanitariaty
30 czerwca br. miasto podpisało umowę 
na zagospodarowanie terenu przy SP4 
oraz dostosowanie budynku PM2 do 
obowiązujących wymagań z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej.

Tuż po wakacjach uczniów i nauczycieli SP4 ucieszą 
efekty prac realizowanych wspólnie z CHŚPWiK, 
tj. zagospodarowanie terenu przy budynku 
szkoły wraz z przebudową zewnętrznej kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej oraz wykonaniem izolacji 
ścian zewnętrznych. Wartość umowy: 1,66 mln zł, 
w tym 0,78 mln zł z Funduszu Odporności
Metropolii GZM. 
Z kolei w Przedszkolu Miejskim nr  2 wykonana 
zostanie inwestycja mająca zapewnić pełne 
bezpieczeństwo ppoż. Prace obejmą m.in. 
montaż klapy oddymiającej, zabudowę nowej 
stolarki oraz ślusarki drzwiowej, wyposażenie 
budynku w instalację hydrantów wewnętrznych 
i wykonanie systemu sygnalizacji pożaru. Wartość 
projektu � nansowanego z budżetu miasta: 0,6 mln zł.

2,2 mln zł na remonty!
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Miasto wyremontuje kolejne cztery 
zabytkowe budynki za kwotę ponad
5,3 mln zł. Zgodnie z założeniami umowy 
podpisanej 13 czerwca z firmą MIDPOL-
INVESTMENT, wykonawca ma 14 miesięcy 
na rewitalizację kamienic zlokalizowanych 
przy ul. Chorzowskiej 87-89 oraz 91-93, 
Imieli 4 oraz Walissa 9.

Po wykonaniu dokumentacji projektowej 
oraz uzyskaniu stosownych zezwoleń, prace 
budowlane obejmą m.in. remont elewacji, 
dachów, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej 
zewnętrznej, remonty klatek schodowych oraz 
rewitalizację dziedzińca wewnętrznego.

To kolejny krok w stronę odnowy zdegradowanego 
terenu miejskiego oraz rewitalizacji dzielnicy 
Lipiny, ze szczególnym uwzględnieniem ciągu ulicy 
Chorzowskiej.

Lipiny: Cztery kolejne kamienice w remoncie

Kiedy pojawiła się szansa pozyskania miliona
złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, nie zwlekaliśmy i szybko złożyliśmy 
stosowny wniosek. Są tego efekty. Realnie 
mieszkańcy zyskali nie tylko nowe sanitariaty, ale 
komfort życia  i wygodę, jakiej nie mieli od wielu lat.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

Lipiny to jedna z tych dzielnic, która ma 
największy potencjał i my go wydobędziemy. 
Jestem przekonany, że już niebawem o Lipinach 
będziemy mówić nie tylko w kontekście pięknych 
procesji Bożego Ciała, ale również w wymiarze 
dziedzictwa architektonicznego. Rozpoczęliśmy 
proces przywracania pierwotnego stanu 

Nasza firma specjalizuje się w renowacjach 
zabytkowych budynków. Mamy doświadczenie 
w tego typu remontach, w tym także na Śląsku. 
Będziemy czyścić elewację, uzupełniać ubytki.
Da to piękny efekt wizualny. Jednak to nie 
wszystko. Rewitalizacja głównie poprawi warunki 
bytowe mieszkających tam osób. Chcemy 
odzyskać ducha tych pięknych budynków. 
Na całość prac mamy ponad rok, będziemy 
starali się jednak skrócić okres działań.  

Wykonawca inwestycji 
Arkadiusz Ghiuri

cytat

cytat

cytat

Do tej pory Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Lokalowej sp. z o.o. zarządzające nieruchomościami 
komunalnymi w tej dzielnicy wyremontowało już 
m.in. elewacje budynków przy ul. Chorzowskiej 
99 oraz Św. Jana 1 i 2, wykonując jednocześnie 
kompleksowe remonty klatek schodowych 
i stolarki zewnętrznej. Ponadto spółka wspólnie 
z Tauron Ciepło przygotowuje się do zapewnienia 
ciepła sieciowego mieszkańcom części budynków 
w obrębie ulic Chorzowska – Św. Jana – Walissa – 
Imieli – Ks. Michalskiego.

W ramach inwestycji zlikwidowano istniejące 
toalety na klatkach schodowych i przeniesiono 
je do mieszkań. Każdy z lokatorów zyskał swoje WC, 
umywalkę, podgrzewacz wody, a chętni, którzy chcieli 
partycypować w kosztach, mają także prysznic. 

ostatecznej wartości inwestycji fi nansowane jest 
z Rządowego Funduszu Polski Ład

90% (ponad 4,8 mln zł)

budynków oraz ukazywania ich piękna i blasku. 
Takich kamienic jest jednak dużo więcej. Powoli 
tworzymy współczesne Lipiny odwzorowujące
i nawiązujące do tego, co najlepsze w tej dzielnicy.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

Remont kamienic to kolejny krok w kierunku 
przywrócenia blasku dzielnicy Lipiny. Wykonawca 
remontu także nie kryje zadowolenia z zadania, które 
przyszło mu realizować i deklaruje pełną fachowość.
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Stadion „Skałka” im. Pawła Waloszka, ul. Bytomska 40, y

Żuużżeell wwrraaccaa
naa „„SSkkaałłkkęę””
ŻŻ
n

sobota

11115555
lipca 2023godz. 16:00

SPORT

Znamy termin pierwszych zawodów 
żużlowych. Inauguracyjne zmagania 
odbędą się z udziałem młodzieżowców
rywalizujących w ramach jubileuszowego 
turnieju Nice Cup. Taśma pójdzie w górę
w sobotę, 15 lipca o godz. 16.00.

Organizatorem zawodów jest MS „Śląsk” 
Świętochłowice, który będzie również prowadził 
przedsprzedaż biletów na wydarzenie. - Cały 
dochód ze sprzedaży wejściówek na turniej zostanie 
przeznaczony na dalszy rozwój naszej szkółki, abyśmy 
mogli jak najlepiej szkolić młodych żużlowców 
na tym torze – podkreśla Krzysztof Bas, trener „Śląska”.
Specjalnie na lipcowe zawody przygotowane będą 
trybuny dla kibiców. Łącznie dostępnych będzie 
ponad 750 miejsc siedzących. 
Możliwość organizacji turnieju poprzedziło uzyskanie 
stosownych licencji PZMot. Konieczne w tym celu
było m.in. wykonanie pneumatycznych band.
19 czerwca wraz z prezydentem Danielem Begerem 
akcji doglądał sam Tony Briggs, którego � rma 
wygrała przetarg na realizację tego zadania. 
Były żużlowiec opracował to rozwiązanie
w wyniku wypadku, podczas którego złamał
kręgosłup, co na dobre zakończyło jego 
karierę zawodniczą. 

#INOżużel - czarny sport wraca do Świętochłowic!
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Jestem pełen podziwu dla tego obiektu. Macie 
piękny stadion, z którego będą mogli korzystać 
młodzi adepci żużla. Życzę, aby jak najszybciej 
wróciła tu także drużyna seniorska. Patrzę na to 
jako były żużlowiec i chciałbym móc tutaj jeździć!

Prezes Zarządu 3Sixty Sports sp. z o.o. 
Anthony Briggs

cytat

Aktualnie na świętochłowickim torze odbywają 
się już treningi. Jednocześnie trwają na nim prace 
realizowane zgodnie ze wskazówkami żużlowców.
- Nawierzchnia toru jest nowa, wymaga dopieszczenia. 
Ciągle prowadzone są na nim drobne korekty według 
sugestii zawodników i trenerów, jednak dołożymy 
wszelkich starań, aby na 15 lipca wszystko było 
gotowe na 100 procent - podkreśla Jacek Kamiński, 
członek zarządu MPUK w Świętochłowicach, spółki 
odpowiedzialnej za wykonanie remontu obiektu.

Zawody Nice Cup rozgrywane w klasie 500 cm3 
adresowane są do nastoletnich zawodników
z Polski, ale także z zagranicy. To oni dostarczą 
sportowych emocji świętochłowiczanom 
oglądającym pierwszych od lat turniej żużlowy 
„u siebie”. Z pewnością przyczyni się do nich 
również muzyczna niespodzianka związana
z powrotem czarnego sportu do Świętochłowic. 
Utwór i teledysk przygotowują członkowie
i sympatycy świętochłowickiego klubu we współpracy 
z rapującym po i o Śląsku Marcinem Kierońskim
- “Kieronem”. - Mieszkańcy całego regionu mogą już 
rezerwować tę datę w kalendarzu. To dla nas wielki 
dzień, móc zaprosić na pierwsze zawody żużlowe 

na zmodernizowanym świętochłowickim stadionie
- podsumowuje prezydent Daniel Beger.

Całkowity koszt modernizacji toru wyniósł
2,84 mln zł. Warto przypomnieć, że 1,1 mln zł 
pochodziło z budżetu obywatelskiego (edycja 
2022), w ramach którego na projekt modernizacji 
toru zagłosowało 2764 mieszkańców.

Równolegle z przygotowaniami do zawodów 
trwają odbiory po kompleksowej modernizacji 
budynku OSiR Skałka przy ul. Bytomskiej. 
Zakres remontu związany był z kompleksową 
modernizacją energetyczną obiektu i objął m.in. 
termomodernizację, ocieplenie ścian zewnętrznych, 
wymianę wszystkich instalacji, nowe oświetlenie, 
stolarkę okienną i drzwiową, przebudowę 
i modernizację pomieszczeń biurowych, 
sanitariatów, pomieszczeń gospodarczych oraz 
ciągów komunikacyjnych w budynku. Siedziba 
dyrekcji  OSiR będzie także dostępna dla osób 
z niepełnosprawnością - dobudowano windę 
oraz zamontowano platformy przyschodowe. 
Remont kosztował ponad 11,2 mln zł (4,2 mln zł 
do� nansowano w ramach RFIL, 3,15 mln pochodziło 
z do� nansowania ze środków UE, a dotacja
z budżetu państwa w ramach RPO Województwa 
Śląskiego na lata 2014-2020 wyniosła 0,37 mln zł). 
Pozostałe środki stanowiły wkład własny z budżetu 
Gminy Świętochłowice.
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DROGI 

Nowy zjazd z DTŚ odciążajcy ruch
w centrum, połączenie DTŚ z północnymi 
dzielnicami miasta, takimi jak Lipiny 
i Chropaczów, objazd dla zamkniętego 
czasowo zjazdu na ulicę Bytomską, 
a także dojazd do udostępnionych terenów 
przemysłowych - to tylko niektóre korzyści 
uruchomienia przebudowanej ul. Przemysłowej 
w Świętochłowicach, którą od początku 
czerwca mogą cieszyć się kierowcy.

2 czerwca odbyło się uroczyste otwarcie, 
w którym uczestniczył m.in. Wojewoda Śląski
Jarosław Wieczorek oraz reprezentanci Sejmu i Senatu. 

Ulica Przemysłowa otwarta
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Mieszkańcy dzielnicy Zgoda już w sierpniu 
będą mogli poruszać się po wyremontowanej 
ul. Plebiscytowej i korzystać z wybudowanej 
ul. Zielonej wraz z odcinkiem Wojska 
Polskiego. Rowerzystów szczególnie ucieszy 
powstający właśnie odcinek Velostrady!

W sierpniu do użytku oddana zostanie ul. Zielona. 
Uwolni to tereny inwestycyjne i odciąży ruch 
w okolicach powstających inwestycji mieszkaniowych. 
Zakres prac objął budowę ronda łączącego 
ul. Zieloną z Wojska Polskiego oraz chodników
i ścieżek rowerowych. 
Kierowcy i piesi poruszający się po ul. Plebiscytowej 
i ulicach poprzecznych w ciągu kilku tygodni będą 
korzystać m.in. z wyremontowanej jezdni, nowych 
chodników i miejsc postojowych. Powstanie też 
nowe oznakowanie, tunel kablowy oraz nowe 
wypusty kanalizacji deszczowej. Prace powiązane są 
z przebudową kanalizacji sanitarnej w tym rejonie 
przez ChŚPWiK.

Drogowcy na Zgodzie

fo
t. 

A
rc

hi
w

um
 p

ry
w

at
ne

, S
. P

oś
pi

ec
h 

fo
t. 

A
rc

hi
w

um
 p

ry
w

at
ne

, S
. P

oś
pi

ec
h 

fo
t. 

U
M

 w
 Ś

w
ię

to
ch

ło
w

ic
ac

h,
 W

. R
yc

ho
ld

Drogowa Trasa Średnicowa na wysokości 
Świętochłowic zmienia się na lepsze. 
Niedawno remontowana była nawierzchnia 
jezdni, teraz czas na zjazdy.

Obok dużej inwestycji związanej z uruchomieniem 
nowego zjazdu w ulicę Przemysłową, remontu 
doczekały się także wpusty w ulicę Bytomską - 
główną arterię naszego miasta. 

Jednocześnie z otwarciem ulicy Przemysłowej, 
po remoncie uruchomiono już zjazd na ul. Bytomską 
od strony Gliwic. Kierowcy jadący do Świętochłowic 
z Rudy Śląskiej czy Zabrza mogą już dogodnie 
zjechać do centrum miasta.

Następnie rozpoczęto prace na zjeździe 
na ul. Bytomską dla jadących od strony Katowic. 
Roboty wykonuje � rma, która zakończyła inwestycję 
na ul. Przemysłowej. Wykonawcy udało się płynnie 
przejść z jednej budowy na drugą, umożliwiając 
mieszkańcom dogodne poruszanie się po mieście 
mimo prowadzonych remontów. Alternatywą 
dla zjazdu w Bytomską jest objazd ulicą Przemysłową 
- obowiązuje on w okresie wakacyjnym.

Dla pojazdów kierujących się do centrum 
Świętochłowic zaleca się korzystanie ze zjazdu 
z DTŚ na ul. Żołnierską. W celu zapewnienia 
bezpieczeństwa wyłączono z ruchu prawy pas 
jezdni DTŚ w kierunku Rudy Śląskiej. 

Remont zjazdów DTŚ Szczytowa w remoncie
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Co słychać na remontowanych odcinkach 
świętochłowickich dróg? 

Łagiewnicka: 
Obecnie zaawansowanie prac zleconych przez 
miasto to 80%. Od połowy lipca roboty drogowe 
przeniosą się na ostatni odcinek pomiędzy 
ul. Sztygarską i Węglową. Można już korzystać 
z wjazdu/wyjazdu z ul. Górnej na Osiedle na Wzgórzu. 
Od 10 lipca kierowcy muszą liczyć się ze zmianami 
organizacji ruchu. 
Zamknięte zostanie skrzyżowanie Sztygarska/
Łagiewnicka, a ruch odbywać się będzie ulicami: 
Łagiewnicka -> Jordanowska -> Węglowa -> 
Łagiewnicka -> Armii Krajowej -> Kościelna -> 
Łagiewnicka. 

Katowicka: 
Do 15 lipca oddany zostanie łącznik z ul. Wolności 
w kierunku Chorzowa, co usprawni ruch w tym 
rejonie. Niestety opóźnienie w realizacji inwestycji 
ze strony spółki Tramwaje Śląskie wynosi dwa 
miesiące i determinuje poślizg prac związanych 
z remontem chodników, za które odpowiada miasto.

Łagiewnicka, Katowicka

Ulica Przemysłowa całkowicie zmieni oblicze 
Świętochłowic. Ten proces już się rozpoczął, gdy 
w zeszłym roku sprzedaliśmy graniczące z nią tereny 
inwestycyjne za rekordową dla miasta kwotę ponad 
16 mln zł. Dziś już wiemy, że właściciel pracuje 
nad tym, aby zapewnić tutaj kilkaset miejsc pracy 
To przełomowa inwestycja dla miasta.

Prezydent Miasta Świętochłowice
Daniel Beger

cytat

wyniosła kwota dofi nansowania inwestycji 
ze środków zewnętrznych 

10 mln zł
To efekt ponad 10-milionowej inwestycji realizowanej 
głównie ze środków rządowych, która pozwoliła 
uwolnić duży teren inwestycyjny i skomunikować go, 
by był atrakcyjny dla przedsiębiorców i dogodny 
w dojeździe dla mieszkańców. Na efekty nie trzeba 
było długo czekać. Na terenach przy ul. Przemysłowej 
niebawem powstaną nowe miejsca pracy.

Nowy zjazd z DTŚ na ulicę Przemysłową usytuowany 
jest tuż za zjazdem na ulicę Bytomską (jadąc 
w stronę Gliwic). Inwestycja objęła budowę 
nowej drogi wraz z rondem, chodnikiem, a także 
1,5 kilometrową ścieżką rowerową.

Mieszkańców Chropaczowa czekają 
kolejne prace drogowe. To za sprawą 
remontu nawierzchni ulicy Szczytowej 
w ramach zadania pn.: "Modernizacja 
układu drogowego ul. Szczytowej  oraz 
Sportowej w dzielnicy Chropaczów 
w rejonie przebudowywanej ul. Łagiewnickiej 
w Świętochłowicach".

Wiąże się to ze zmianą organizacji ruchu w tym 
rejonie. W I etapie prac dojazd do ul. Beskidzkiej 
będzie możliwy zarówno od ul. Świętokrzyskiej, 
jak i od ul. Łagiewnickiej przy lokalnym zawężeniu 
ul. Szczytowej. W II etapie dojazd będzie możliwy 
analogicznie do etapu I z wykorzystaniem 
dopuszczonego do przejazdu fragmentu parkingu 
przy ul. Szczytowej.

Jedynie na czas asfaltowania z uwagi na zakres 
prac konieczne będzie całkowite zamknięcie 
fragmentu ul. Szczytowej od ul. Łagiewnickiej 
do skrzyżowania ul. Szczytowej z ul. Świętokrzyską 
włącznie. Orientacyjny czas trwania remontu 
to ok. 3-4 miesiące.
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INWESTYCJE

Odtworzenie przedwojennego pasażu nad 
stawem Magiera z miejscami siedzącymi, 
ciągiem pieszym i traktem schodowym. 
Dla entuzjastów wędkarstwa nowe stanowiska 
i obiekt w miejscu starej rybaczówki 
oraz dojście do stawu Matylda. 
Ponadto aleje spacerowe, nowe oświetlenie, 
nasadzenia ozdobne, a nawet obszar 
na małą gastronomię. To wszystko czekać 
będzie na nas w miejscu dawnego ogrodu 
jordanowskiego, na tzw. dzisiejszych plantach.

Miasto podpisało umowę z wykonawcą dokumentacji 
projektowej o wartości prawie 245 tys. zł. Obiekt ten 
będzie alternatywą dla kultowej “Skałki”, gdzie czas 
wolny spędza wielu mieszkańców Świętochłowic.

Planty zyskają dawny blask!
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Dwie świętochłowickie szkoły zyskają 
zadaszenia nad boiskami!

W ramach pierwszego naboru do programu budowy 
przyszkolnych hal OLIMPIA realizowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki  w Świętochłowicach 
s� nansowane zostaną dwie inwestycje:
1. Budowa zadaszenia boiska wielofunkcyjnego 
przy I LO z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. J. Kochanowskiego, na które � nansowanie 
otrzymaliśmy 2,27 mln zł.
2. Budowa zadaszenia boiska przy Szkole 
Podstawowej nr 4 im. Tadeusza Kościuszki. 
Wartość środków zewnętrznych to w tym przypadku  
1,99 mln zł.
Już wkrótce świętochłowiccy uczniowie będą mogli 
korzystać z boisk i rozwijać się sportowo na zewnątrz 
przez cały rok, niezależnie od warunków pogodowych. 
Realizacja inwestycji planowana jest na 2024 r.

Ponad 4 mln dla szkół
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13 czerwca 2023 r. Miasto Świętochłowice 
podpisało umowę na wykonanie 
dokumentacji projektowej dla zadania 
pn. „Termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkół Technicznych i Zawodowych 
im. Augustyna Świdra w Świętochłowicach”.

To kolejny etap planu zatrzymania młodych 
ludzi w mieście i wyuczenia ich konkretnego 
zawodu. Wcześniej w szkole utworzono 11 sal 
do praktycznej nauki zawodu, dyrekcja podpisała 
również porozumienia z zakładami pracy, gdzie 
kształcić się będą uczniowie. Teraz czas na dalsze 
plany remontowe dotyczące termomodernizacji 
budynku ZSTiZ.

Świętochłowice stawiają na szkolnictwo zawodowe 
Świętochłowice otrzymały 220 500,00  zł 
z WFOŚiGW w Katowicach w ramach 
pierwszej edycji konkursu na utworzenie 
w przestrzeni publicznej terenów zieleni 
„Zielona Przestrzeń”. 

Do� nansowane zostały zadania, które wyróżniły 
się kreatywnością i pomysłowością w sposobie 
zagospodarowania terenu oraz zaangażowaniem 
społeczności lokalnej w jego opracowanie 
i realizację. 

Prace zakończą się jesienią przyszłego roku 
i obejmą m.in. zagospodarowanie zbiornika 
wodnego i utworzenie łąk kwietnych. Całość
ma na celu przywrócenie wartości przyrodniczych 
terenu zielonego przy osiedlu Brzezina.
Tym sposobem uda się pogodzić potrzeby związane 
z ochroną przyrody oraz funkcje rekreacyjne. 
Powstaną dwie strefy biocenotyczne, dzięki którym 
wzrośnie również ilość i różnorodność owadów 
zapylających i schronień dla zwierząt. 

Brzezina - zielona przestrzeń

Park powstał ok. 1935 r. Pływały tu łódki, kajaki. 
Nad stawem funkcjonowało kąpielisko, wokół 
którego prowadziły aleje i ścieżki spacerowe. 
Działał budynek rekreacji, który obecnie pełni rolę 
Młodzieżowego Domu Kultury. Główne punkty 
zabudowy parku wciąż istnieją, rolą miasta będzie 
przywrócenie ich dawnych funkcji i utworzenie 
elementów małej architektury, czy uporządkowanie 
roślinności. 

Naczelnik Wydziału Ekologi i Gospodarki Odpadami
Urząd Miejski w Świętochłowich

Beata Grzelec-Spetruk

cytat

Fachowcy są dziś bardzo potrzebni na rynku 
pracy. Wiemy o tym nie od dziś. Posiadamy 
w mieście dobrą szkołę, która umożliwia 
młodzieży zdobycie fachu, dlatego chcemy 
w nią inwestować i dać uczniom oraz kandydatom 
do nauki zawodów pewność, że o nich dbamy.

Prezydent Miasta Świętochłowice
Daniel Beger

cytat

Lokalna � rma w ramach zleconego opracowania 
zaprojektuje m.in. docieplenie dachu, poddasza oraz 
ścian fundamentowych, hydroizolację kondygnacji 
piwnicznej, remont kominów, wymianę pokrycia 
dachu wraz z instalacją odwodnienia i odgromową, 
a także wymianę stolarki/ślusarki okiennej 
i drzwiowej. Konieczna będzie też zmiana 
źródła ciepła, budowa instalacji OZE (w tym 
instalacji fotowoltaicznej), wymiana oświetlenia 
na energooszczędne, a także wymiana 
instalacji c.o. i c.w.u. oraz właściwa wentylacja 
pomieszczeń. Realizowane będą też zmiany 
w zagospodarowaniu terenu wokół szkoły.

Mieszkańcy potrzebują terenu do odpoczynku. 
Mając w mieście już przepiękny teren zielony, jakim 
jest park „Skałka”, we wrześniu otworzymy strefę 
relaksu przy stawie Kalina. Park jordanowski po 
rewitalizacji będzie kolejnym miejscem na mapie 
Świętochłowic, które posłuży społeczności lokalnej 
jako oaza spokoju.

Prezydent Miasta Świętochłowice
Daniel Beger
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Niegdyś planty były prawdziwym ogrodem 
jordanowskim – z piękną roślinnością, a nawet 
zwierzętami.
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Komenda Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej w Świętochłowicach po ponad 
30 latach działania ma swój sztandar. 

19 maja 2023 r. na placu przed siedzibą 
PSP w Świętochłowicach odbyły się Wojewódzkie 
Obchody Dnia Strażaka połączone z wyjątkową 
uroczystością nadania Komendzie sztandaru, który 
jest wyrazem podziękowania za służbę. Ufundowany 
został przez Społeczny Komitet Fundacji Sztandaru, 
na czele którego stanął Daniel Beger - Prezydent 
Miasta Świętochłowice. Przekazanie sztandaru 
zostało poprzedzone wbiciem pamiątkowych 
gwoździ w jego drzewiec, wpisami do pamiątkowej 
księgi oraz błogosławieństwem. Sztandar przyjął 
komendant miejski PSP w Świętochłowicach, 
bryg. Piotr Skóra, przekazując go pocztowi 
sztandarowemu Komendy. Była to też okazja do 
wręczenia odznaczeń i awansów dla funkcjonariuszy.

Strażacy mają swój sztandar
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Tuż po tym, jak Świętochłowice stały się 
miastem na prawach powiatu, powstała 
nasza miejska książnica. Miejska Biblioteka 
Publiczna w Świętochłowicach obchodzi 
w tym roku swoje 75-lecie. W maju odbyły 
się główne obchody tej rocznicy.

Z tej okazji przygotowano szereg kulturalnych 
działań. Na odwiedzających � lię w Piaśnikach czekała 
podróż w przeszłość, czyli wystawa archiwalnych 
fotogra� i dotyczących świętochłowickiej placówki. 
8 maja w � lii nr 1 MBP odbyło się o� cjalne 
jubileuszowe spotkanie objęte honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Świętochłowice, 
które uświetnił koncert zespołu Pedro y Mari. 
Czytelnicy mogli też zaznać kolejnej muzycznej uczty 
- to za sprawą koncertu "Opera Beauties", podczas 
którego sopranistki przy akompaniamencie pianina 
zaprezentowały najpiękniejsze operetkowe utwory. 

75 lat to piękny wiek
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Wniosek komisji opiniowany jest przez RIO, która 
„przejechała się” w swojej opinii po jej członkach, 
pokazując brak wiedzy o zasadach funkcjonowania 
i opiniowania budżetu – bo ocena budżetu, 
to wskaźniki i � nanse, a nie polityczne przepychanki. 
Ostatecznie jednak głosami większości radnych 
Daniel Beger uzyskał absolutorium.

Inaczej wygląda sytuacja z wotum zaufania – 
zdecydowana większość radnych konsekwentnie 
podkreśla, że nie ufa Prezydentowi. Osobiście 
uważam, że to sytuacja wyjątkowo kuriozalna. 
Prezydent, który uratował miasto przed 
bankructwem, przeprowadził bez większych 
problemów przez pandemię i kryzys uchodźczy 
związany z wojną, który pozyskał największe
w historii środki na inwestycje i skutecznie
je realizuje, nie jest darzony zaufaniem!
Jednocześnie część tych osób, bez większych 
problemów ufała poprzednikom, którzy skutecznie 
doprowadzili miasto do zapaści inwestycyjnej
i budżetowej. Szkoda tylko, że pierwsi do krytyki 
są ci, którzy mogąc pokazać co potra� ą, pokazują 
niewiele, albo NIC. Jako mieszkaniec Świętochłowic 
zwyczajnie czuję niesmak, ale już za niewiele ponad 
pół roku każdy będzie miał szansę zadecydować, 
w jakich Świętochłowicach chce żyć. Wierzę, 
że widoczny w ostatnim czasie kierunek skupiony 
na rozwoju i modernizacji miasta zwycięży
nad tym wszystkim, co przez lata w mieście się 
działo, a nie miało nic wspólnego z dbaniem o dobro 
mieszkańców i niczego dobrego nie przyniosło.

Sesja...  (c.d ze str. 2)
17 czerwca przy Wieżach KWK Polska znów 
zrobiło się głośno. To za sprawą corocznej 
Industriady, czyli Święta Szlaku Zabytków 
Techniki.  

W industrialnych przestrzeniach mogliśmy 
podziwiać wystawę przygotowaną przez Muzeum 
Powstań Śląskich w Świętochłowicach oraz 
prace świętochłowickich artystów. Odbył się 
także happening „Śląska Skała”. W działania 
włączyły się lokalne szkoły - ZEW i ZSTiZ 
im. A. Świdra. Dużą popularnością cieszyły się 
warsztaty artystyczne i wykłady o Śląsku, a także 
teatr dla dzieci „Królewna Śnieżka i siedmiu 
krasnoludków”. Akcenty śląskie w modzie? 
To ciekawe połączenie przedstawiła fashionistka 
Katarzyna. Pozytywny wydźwięk miały nietypowe 
zawody sprawnościowe dla jednostek miejskich, 
w których na podium stanęły: świętochłowicka 
Policja, PAL OPS Świętochłowice oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna Świętochłowice 1. Podczas Industriady 
rozegrano także II Turniej Skata, który wygrał 
Adam Burda. Drugi okazał się Andrzej Kafka, zaś 
na trzecim miejscu był Antoni Szmidt. Zwiedzanie
i aktywności umilały występy. Zagrali Kingska 
& Malczi oraz zespół W.R.Ona.

Industriady czas!
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Choć wakacje to czas urlopów, nasi seniorzy 
nie zwalniają tempa. Joga dla seniora 
i potańcówki odbywają się także w letnie dni.

CKŚ zachęca do udziału w nietypowej imprezie 
tanecznej pod gołym niebem. Letnia edycja 
kultowych Potańcówek dla Seniora już 
14 lipca o 18.00 przy Wieżach KWK Polska. Zagra 
Szwagier Damian. Bilety w cenie 20 zł dostępne 
są w sekretariacie Centrum Kultury Śląskiej. 
A już po wakacjach wielki powrót comiesięcznych 
potańcówek w budynku CKŚ. Nieprzerwanie trwają 
tez wtorkowe spotkania seniorów na Wieżach 
KWK Polska prowadzone przez zespół De Silvers.
Z małą przerwą na wypoczynek na całoroczne 
zajęcia ze zdrowego kręgosłupa z elementami jogi 
zaprasza do Młodzieżowego Domu Kultury Anna 
Wienc-Kasperczak. Spotkania cieszą się ogromną 
popularnością wśród seniorów. Ponowny start 
aktywności już 7 lipca (piątek, godz. 10.30-11.30, 
ul. Harcerska 1). Wstęp wolny.
Letnią jogę proponuje także OSiR Skałka. We wszystkie 
środy lipca o godz. 18.00 bezpłatne zajęcia pod 
chmurką poprowadzi Aneta Nowacka.

Seniorzy aktywni też latem

DZIEJE SIĘ
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Najlepszego dzielnicowego w Polsce wybierali 
widzowie serialu „Dzielnica Strachu”. Okazał 
się nim świętochłowicki funkcjonariusz 
policji. 

Plebiscyt to wspólne przedsięwzięcie Polskiej Policji 
i Telewizji Puls 2. Gratulacje i zaszczytne miano 
SuperDzielnicowego odebrał podczas uroczystej 
gali w CKŚ mł. asp. Patryk Klekot. Wśród wręczonych 
nagród nie zabrakło oczywiście świętochłowickiego 
akcentu wręczonego przez prezydenta miasta 
oraz… propozycji roli w serialu. Podczas uroczystości 
fani serialu mogli spotkać się ze swoimi ulubionymi 
aktorami oraz obejrzeć premierę zwiastuna nowej serii. 

Panu Patrykowi gratulujemy zaufania społecznego 
i cieszymy się, że grono ambasadorów naszego 
miasta powiększyło się o mundurowego cieszącego 
się popularnością na ogólnopolską skalę.

SuperDzielnicowy
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